
 

 

 

BUPATI SAMPANG 

PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI SAMPANG 

NOMOR    39   TAHUN  2016 

kk 

TENTANG 

 

PEDOMAN HARGA SATUAN PER M2 TERTINGGI BANGUNAN GEDUNG 

NEGARA DAN BANGUNAN PAGAR GEDUNG NEGARA (BANGUNAN  

GEDUNG DAN RUMAH DINAS) KABUPATEN SAMPANG  

TAHUN ANGGARAN 2016 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SAMPANG, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan bangunan gedung negara 

yang fungsional, aman, sehat, efektif dan efisien perlu 

menetapkan standar biaya pembangunan gedung negara; 

 b.bahwa untuk pelaksanaan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a, agar tercipta standar perhitungan berdasarkan 

pasar dan terjaga keakurasiannya, perlu membentuk 

Peraturan Bupati tentang Pedoman Harga Satuan Per-M2 

Tertinggi Bangunan Gedung Negara dan Bangunan Pagar 

Gedung Negara (Bangunan Gedung dan Rumah Dinas) 

Kabupaten Sampang Tahun Anggaran 2016; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pemerintahan Daerah Kabupaten di Djawa Timur (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 41) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang     Nomor 

2 Tahun 1965 tentang Perubahan   Batas   Wilayah  

Kotapraja  Surabaya  dan   Daerah Tingkat II Surabaya 

dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 

tentang  Pembentukan  Daerah-daerah  Kota   Besar   Dalam  



- 2 - 

    

   Lingkungan Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat 

dan Daerah Istimewa Jogjakarta (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2002 tentang Bangunan 

Gedung (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 

Nomor 134); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah kedua kali dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 36 Tahun 2005 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang  Nomor 28 Tahun 

2002 tentang Bangunan Gedung (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 83); 

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 73 Tahun 

2011 tentang Pembangunan Bangunan Gedung Negara;; 

7. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum Nomor 45/PRT/M/2007 

tentang Pedoman Teknis Pembangunan Bangunan Gedung 

Negara; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

 

 

 

 



- 3 - 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN  BUPATI  TENTANG  PEDOMAN HARGA SATUAN 

PER M2 TERTINGGI BANGUNAN GEDUNG NEGARA DAN 

BANGUNAN PAGAR GEDUNG NEGARA (BANGUNAN GEDUNG 

DAN RUMAH DINAS) KABUPATEN SAMPANG TAHUN 

ANGGARAN 2016. 

 

Pasal 1 

Dengan Peraturan Bupati ini, ditetapkan Harga Satuan Tertinggi Bangunan 

Gedung Negara dan Bangunan Pagar Gedung Negara (Bangunan Gedung dan 

Rumah Dinas) Kabupaten Sampang Tahun Anggaran 2016. 

 

Pasal 2 

Harga Satuan Tertinggi Bangunan Gedung Negara dan Bangunan Pagar 

Gedung Negara sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 secara rinci tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 3 

Memerintahkan dan menugaskan kepada Kepala Dinas Pekerjaan Umum 

Cipta Karya dan Tata Ruang Kabupaten Sampang untuk melaksanakan 

ketentuan lebih lanjut sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan dan  

berkoordinasi dengan Dinas Teknis terkait. 

 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati  ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sampang. 

 

     Ditetapkan di : Sampang 

     pada tanggal  : 19 September  2016   

   

BUPATI  SAMPANG, 

 

 

        H. A.FANNAN HASIB 



- 4 - 

 

Diundangkan di :  Sampang 

pada tanggal   :  19 September  2016                        

 

Plh.SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SAMPANG 

 

 

Drs.H.R.SOEHARJANTO, M.Si 
                     Pembina Utama Muda 

   NIP.  19590524 198603 1 013 

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN SAMPANG TAHUN 2016 NOMOR : 39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    LAMPIRAN PERATURAN BUPATI SAMPANG 

       NOMOR   :    39   TAHUN 2016 

       TANGGAL:    19  SEPTEMBER  2016 

 

PEDOMAN HARGA SATUAN PER M2 TERTINGGI BANGUNAN GEDUNG 

NEGARA DAN BANGUNAN PAGAR GEDUNG NEGARA (BANGUNAN  

GEDUNG DAN RUMAH DINAS) KABUPATEN SAMPANG  

TAHUN ANGGARAN 2016 

 

 

A. Bangunan Gedung Negara (Bangunan Gedung dan Rumah Dinas) 

 

  

 

 

 

 

 

 

B. Pedoman Harga Satuan Per M2 Tertinggi Bangunan Pagar Gedung Negara 

(Bangunan Gedung dan Rumah Dinas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BUPATI SAMPANG, 

 

 

H. A. FANNAN HASIB 

M2 

M2 


